NOTA DE

PREFEITURA DE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março,001 - Centro - CEP 98.735-000

Fone: (55) 3333-91 1 5 - Coronel Barros/RS

gabinete@coronelbarros.rs.gov.br
www.coronel barros.rs.gov.br

DECRETO EXECUTIVO No 2681, de 25 de Novembro de 2019'

Abre credito adicional suplementar'

e nos termos de que disPõe a Lei
O Prefeito, no uso de suas atribuições legais

Municipal n" 2.074 de 14 de dezembro de 2018'

DECRETA

Art.lo Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar' no

valor de R$ 246.140,00 (Duzentos e qu-t"O e seis mil cento e quarenta reais)' confoÍme

quadro a seguir, destinado à suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

P.ograma de Trabalho

SEô ADÌlnNTSr. PLANEJ. E FINANCAS

R$ 6.020.00ATIXILIO -

ALIMENTAÇÃO
3.3.90.46.00.00.0003.0 1.04. 122.0A02.2.003 -

Manter as Atividades da

Secretaria de

Administração,
Planejamento e Finanças-

ffiSMO,DESP.ELAZER
R$ 5.000,00

PATRONAIS
04.01. 12.36 1.00022.005 -

Manter as Atividades da

Secretaria de Educação,

Cultura, Turismo, DesPorto

eLazer.
R$ 2.100,00AUXILIO.

ALIMENTAçÃO
3.3.90.46.00.00.0004.01. 12.3ó1.0002.2.005 -

Manter as Atividades da

Secretaria de Educação,

Cultura, Turismo, DesPorto

eLazer.
R$ 1.230.00

ALIMENTAÇÃO
3.3.90.46.00.00.0004.0 t . 12.361.0007 .2.026 -

Promover o TransPorte

Escolar aos Alunos do

Ensino Fundamental.

fu,

3.1.91.13.00.00.00

PREFEITURA DE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março,001 - Centro - CEP 98.735-000
Fone: (55) 3333-91 1 5 - Coronel Barros/R5
ga bi nete@coronelba rros.rs.gov.br
www.coronelba rros.rs.gov.br

OBRTGAÇÕES
PATRONAIS

04.01 .1 3.391 .A013.2.052 -

Manter as Atividades da

Casa da Cultura
R$ 20.000.00CONTRATAÇAO

POR TEMPO

DETERMINADO

3.1.90.04.00.00.0004.01. 12.36 1.0007 .2.a29 -

Manter as Atividades dos

Profìssionais do Magisteno

em efetivo Exercício -
Fundamental.

R$ 72.000,00VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS

- PESSOAL CIVIL

3.1.90.1 1.00.00.0004.01. 12.361.0007.2.029 -

Manter as Atividades dos

Profissionais do Magistério

em efetivo Exercício -
Fundamental.

R$ 8.000,00CONTRATAçAO
POR TEMPO

DETERMINADO

3. 1.90.04.00.00.0004.01. 12.365.0008.2.040 -

Manter as Atividades dos

Profissionais do Magisterio

em efetivo Exercício - Pré

Escola.

SEC. SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

R$ 32.000,00CONTRATAÇAO
POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04.00.00.0005.02. 10.301.0017.2.065 -

Proporcionar Atendimento
Médico e Ambulatorial a

População
R$ 10.000,00VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVI

3.1.90. I 1.00.00.0005.02. 10.301.00 17.2.065 -

Proporcionar Atendimento
Medico e Ambulatorial a

População

CONTRATAÇAO
POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04.00.00.0005.02. 10.30 1.00 I 7 .2.070 -

Proporcionar atendimento
odontológico á população

OUTRAS DESPESAS
VARTAVEIS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.16.00.00.0005.02. r0.30I .0017.2.070 -

Proporcionar atendimento
odontológico á população

R$ 1.590,00

ALIMENTAÇÃO
3.3.90.46.00.00.0005.02.10,30 1.00 I 7 .2.A7 0 -

Proporcionar atendimento
odontológico á população

q

3.1 .91 .13.00.00.00

PREFEITURA OE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março,001 - Centro - CEP 98.735-000
Fone: (55) 3333-91 1 5 - Coronel Barros/RS
gabineteEcoronelbarros.rs.gov.br
www.coronel barros.rs.gov.br

Art. 20 servirá de recursos para cobertura do credito suplementar autorizado no art' lo'

R$ 45 000,00VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVIL

3.1 .90.1 1 .00.00.0005.02.10.301 .0017 .2.074 -

Realizar TransPorte de

Pacientes

VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVIL

3.1.90.1 1.00.00.000s.02.10.301 .0017 .2.07s -

Realizar Atenção Básica

Domiciliar- PACS
R$ 12.500.00VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00.00.0005.02. I 0.303.00 1 7 .2.07 | -
Distribuir Medicamentos à

População
Rs 5.500.00CoNrnerAÇÃo

POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04 00.00.0005.06.08.244.0020.2.086 -

Manter as atividades do

Centro de Referência de

Assistência Social - CRAS

SECRETAzuA OBRAS E VIAÇÃO
R$ 7.500,00VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00.00.0007.0 1. 17 .s12.0032.2.r11 -

Manter redes de

abastecimento de água

Programa de Trabalho

GABINETE DOÌBEIEITO
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVIL

3. 1.90. 1 1.00.00.0002.0 1.04. 122.A002.2.002 -

Manter as Atividades do

Gabinete do Prefeito.
sEc. ED. CULLTIIRISVq DESP. E LAZER

õ+orrz:orlooz:oos - | 1.t.e0.13.00.00.00

Manter as Atividades da

Secretaria de Educação,

Cultura, Turismo, DesPorto

PATRONAIS

R$ 1.700.00

PATRONAIS
04.0 1 . 12.361.0007 .2.026 -

Promover o TransPorte
Escolar aos Alunos do

Ensino Fundamental.
R$ 4.000.00CONTRATAÇAO3. 1.90.04.00.00.0004.0 1 . 12.365.000 8.2.036 -

Manter as Atividades da

R$ 570,00

3.1.91.13.00.00.00

9

PREFEITURA DE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março, 00 1 - Centro - CEP 98.735-000
Fone: (55) 3333-91 1 5 - Coronel Barros/RS
ga bi nete@coronel ba rros.rs.gov.br
www.coronel barros.rs.gov.br

EMEI. DETERMINADO

04.0 r. I 2.365.0008.2.036
Manter as Atividades da

EMEI.

3.3.90.46.00.00.00 ATIXILIO -
ALIMENTAÇÃO

R$ 2.060,00

SE(]. SAUDE E ASSISTE]NCIA SOCIAL

05.02.10.30 I .0002.2.006 -

Manter as Atividades da

Secretaria de Saúde

3.1 .90.1 1.00.00.00 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVL

Rs 1.000.00

05.02. 10.30 1.0002.2.006 -

Manter as Atividades da

Secretaria de Saúde

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇOES
PATRONAIS

R$ 1.200,00

05.02. 1 0.30 1 .0002.2.006 -

Manter as Atividades da

Secretaria de Saúde

3.3.90.46.00.00.00 AI.IXILIO -

ALIMENTAçÃO
R$ 2.000,00

05.02. 10.301.00 1 7 .2.065 -

Proporcionar Atendimento
Medico e Ambulatorial a

Pnnrrlacão

3.3.90.36.00.00.00 orrrRos SERVIÇOS
DE TERCEIROS .

PESSOA FÍSICA

R$ 13.000,00

05.02. 10.301.001 7.2.065 -

Proporcionar Atendimento
Medico e Ambulatorial a

Pnnrrlne.ão

3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO -
ALIMENTAÇÃO

R$ 660.00

05.02. 10.30 r.0017 .2.070 -

Proporc ionar atendi mento
odontológico á PoPulação

õsRrcnçÕes
PATRONAIS

R$ 700,00

05.02. 1 0.301.00 I 7.2.078 -

Manter as atividades da

academia da saúde

3.r.90.94.00.00.00 ntopNrzaÇÕps p
RESTITUIÇÕgS
TRABALHISTAS

R$ 100.00

05.02. 10.30 1.00 I 7.2.068 -

Proporcionar Atendimento
Medico e Ambulatorial a

População clRecurso
PMAO

3. 1.90. I 1.00.00.00 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVIL

R$ 7.600,00

05.02. 10.304.0017 .2.076 -

Realizar Ações de

Vigilância Sanitária,
Ambiental e Epidemiologia

3.1.90.04.00.00.00 CONTRATAÇÃO
POR TEMPO
DETERMINADO

R$ 840,00

05.02. 1 0.305.001 7 .2.07 6 -

Realizar Ações de

Vigilância Sanitária,
Ambiental e Epidemiologia

3.1.90.13.00.00.00 oBzuGAÇOES
PATRONAIS

R$ 1.725,13

05.02. I 0.305.00 I 7 .2.07 6 -
Realizar Ações de

3.3.90.46.00.00.00 ATIKLIO -

ALIMENTAÇÃQ
Rs 200.00

3.1.91.13.00.00.00

PREFEITURA DE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março, 00't - Centro - CEP 98.735-OOO
Fone: (55) 3333-91 i 5 - Coronel Barros/RS
ga bi nete@coronel ba rros.rs.gov.br
www.coronel barros.rs.gov.br

- Excesso de arrecadação do recurso 3l (FUNDEB) ............ R$ 100.000,00

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros, 25 de Novembro de2019.

Registre-sen e Publique-se,

Sü^^-
Sec.Mun. Adm.Planej . F inan.

Vigilância Sanitária,
Ambiental e Epidemioloeia
05.06.08.244.0020.2.086 -
Manter as atividades do
Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS

3.1 .90. r 1.00.00.00 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVIL

RS 5.500,00

SECRETARIA OBRAS E VIAÇAO
07 .0 r.26.7 82.0033.2.r 12 -
Manter, recuperar vias
urbanas, estradas vicinais,
pontes, pontilhões, bueiros

3. 1.90.1 1.00.00.00 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS
- PESSOAL CIVL

R$ 39.284,87

ldo Arnt